
Sharja e muslimanit është mëkat, ndërsa luftimi i tij
është kufër

Abdullah ibn Mesudi (Allahu qoftë i kënaqur me të!) transmeton se Profeti صلى الله عليه وسلم ka thënë:
"Sharja e muslimanit është mëkat, ndërsa luftimi i tij është kufër."

[Ky hadith është sahih] [Muttefek alejhi]

Profeti صلى الله عليه وسلم e ndaloi muslimanin që të shajë dhe të fyejë vëllanë e tij musliman, duke theksuar
se  kjo  është  nga  mëkatet  dhe  dalje  nga  bindja  ndaj  Allahut  dhe  të  Dërguarit  të  Tij .صلى الله عليه وسلم   Po
ashtu, luftimi i një muslimani kundër vëllait të tij musliman është nga veprat që lidhen me
kufrin, por është kufër i vogël.
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